
 LICITAÇÕES
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.979

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

DISPENSA E INEXIGIBILIDADE

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Junta Comercial do Estado da Bahia – JUCEB
<#E.G.B#963869#12#1040782>
RESUMO: CONTRATO Nº 007/2024 (Dispensa de Licitação nº 47/2024)
Processo SEI nº 064.1825.2023.0005066-88. CONTRATANTE: Junta Comercial do Estado da 
Bahia - JUCEB. CONTRATADO: Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO, CNPJ 
nº 33.683.111/0001-07. OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados para cadastro de 
Autoridade Certificadora (AC). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da sua assinatura. 
VALOR GLOBAL: R$ 59.150,50 (cinquenta e nove mil cento e cinquenta reais e cinquenta centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 14 de Agosto de 2024. ASSINATURAS: Marise Prado de Oliveira 
Chastinet pela JUCEB e Carlos Henrique Rodrigues Alexandria e Alexandra Vitório de Morais Silva 
pela Contratada. Em SSA 23/08/2024 Ass. Marise Prado de Oliveira Chastinet- Presidente.
<#E.G.B#963869#12#1040782/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#963924#12#1040845>
NÚCLEO REGIONAL DE SAÚDE - Nordeste
Dispensa Eletrônica
PCE- 19.051.2024.00010
AFM: 19.051.00061/2024
Contratada: ASP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ:  44.201.617/0001-40
Objeto 1: TERMOHIGROMETRO, digital leitura em ºC (graus celsius) e ºF (farenheit).Cabo com 
aproximadamente 2 metros. Escala interna: -10ºC a +60ºC; Escala externa: -50ºC a +70ºC; 
Escala de umidade interna/externa: 10% a 99% UR; Resolução temperatura: 0,1ºC; Precisão 
temperatura: ±1ºC; Resolução umidade: 1% (66.85.00.00171683-2)

Amparo Legal artigo 59 Inciso II Lei 9.433/05
Rogério Ribeiro Ramos
Coordenador NRS/Nordeste
<#E.G.B#963924#12#1040845/>
<#E.G.B#964019#12#1040946>
COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0181 PCE N.º 19.138.2024.0181 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR 
DE VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 39.808.530/0002-87-LABVIX COMERCIO E 
REPRESENTACAO LTDA, Valor R$ 33.800,00 (trinta e três mil e oitocentos reais); AQUISIÇÃO 
DE TESTE TROPONINA PARA O CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE 
ESTIPULADA EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 
01 de Abril de 2021 - Data da Disputa: 22/08/2024. Vitória da Conquista, 23 de Agosto de 2024.

Gerardo Azevedo Junior
Diretor Geral do C.H.V.C
<#E.G.B#964019#12#1040946/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#963915#12#1040834>
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 85/2024
Processo: 069.1486.2024.0003236-91. Administração Pública: SUDESB. Organização da 
Sociedade Civil: FEDERAÇÃO BAHIANA DE BOLICHE - FBBOL. CNPJ: 42.049.866/0001-37. 
Objeto: apoio financeiro para realização da “TAÇA BAHIA DE BOLICHE 2024”, no período de 11 a 
13/10/2024, no Boliche Paralela, em Salvador/BA. Valor Global: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Salvador, 22 de agosto de 2024.

Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB
<#E.G.B#963915#12#1040834/>

SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#963908#12#1040824>
SECRETARIA DE TURISMO

ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 171/2024

PROCESSO: 032.1312.2024.0007561-88; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria 
de Turismo. CONTRATADA: B2LIVE EVENTOS E LIVE MARKETING LTDA, CNPJ nº 

29.267.336/0001-05; OBJETO: Locação de piso, montagem e desmontagem de stand padrão, 
para participação no evento “WORKSHOP BRASIL DIVERSA”, que será realizado no período 
de 25 a 28 de agosto de 2024, no litoral sul de Alagoas (Marechal Deodoro, Barra de São Miguel 
e Maceió). VALOR: 60.000,00 (sessenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.303.5891; Natureza da Despesa: 
33.90.39.000; Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, 
I da Lei nº 14.133/2021. DATA DE ASSINATURA: 22.08.2024. ASSINATURA: Luís Mauricio 
Bacellar Batista, Secretário de Turismo.
<#E.G.B#963908#12#1040824/>

OUTROS EXPEDIENTES

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#964132#12#1041060>
RETIFICAÇÃO
No Resumo da Ata de Registro de Preços - PE, referente ao processo SEI nº 
009.0270.2023.0022900-89, publicada no DOE de 20.08.2024, ONDE SE LÊ: “RESUMO 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 054/2024”, LEIA-SE: “RESUMO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 055/2024”.
<#E.G.B#964132#12#1041060/>

Companhia de Processamento de Dados 
do Estado da Bahia – PRODEB
<#E.G.B#964112#12#1041040>
RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2024 - COMPANHIA DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DA BAHIA

A PRODEB e a empresa BESAFE BRASIL CONSULTORIA EM TI E GESTÃO DE RISCOS 
LTDA, firmam a presente Ata de Registro de Preços referente ao Rito Similar ao Pregão Eletrônico 
n° 015/2024. Processo SEI n° 065.10933.2024.0004433-42. Objeto: Implantação de sistema de 
registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de testes de intrusão (Pentest) em redes, sistemas de informação e ativos de tecnologia da 
PRODEB, conforme descrição e especificações do Termo de Referência. Valor global de R$ 
129.960,00 (cento e vinte e nove mil e novecentos e sessenta reais). Vigência: 12 (doze) meses, 
contados a partir da data da assinatura da Ata. Salvador, 22 de agosto de 2024. José Muniz 
Rebouças - Diretor Executivo da PRODEB.
<#E.G.B#964112#12#1041040/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano 
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#963991#12#1040918>
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER

RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA - LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 063/24 - CONDER
O Diretor-Presidente da CONDER, no uso de suas atribuições, declara DESERTA a licitação 
em referência, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
COMPLEMENTAÇÃO DA EXECUÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA RUA 
MARECHAL DEODORO E CERCAMENTO DE ÁREA NA RUA MARECHAL DEODORO, 
PEDRO BARBOSA E ENTORNO, NO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS - BAHIA, em razão de 
não acudirem interessados, de acordo com as informações constantes nos autos do processo. 
Salvador, 22 de agosto de 2024. José Gonçalves Trindade - Diretor Presidente.
<#E.G.B#963991#12#1040918/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#964349#12#1041282>
TERMO DE ADESÃO AO CREDENCIAMENTO Nº 327/2024
Processo: 011.9009.2024.0071708-69 PARTES: O Estado da Bahia, através da Secretaria da 
Educação e a Empresa MARAMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº50.148.091/0001-85 
OBJETO: prestação de serviços de Logística e entrega fracionada de Gêneros Alimentícios, de 
acordo a publicação do Edital 004/2024, ocorrida no Diário Oficial do Estado - DOE, de 08/08/2024 
e respectivos anexos - REMUNERAÇÃO DOS SERVIÇOS: com base nos valores definidos na 
Tabela de Preços devidamente homologada através do Edital 04/2024, ocorrida no Diário Oficial 
do Estado - DOE, de 08/08/2024, durante o qual os credenciados poderão ser convidados a firmar 
as contratações, nas oportunidades e quantidades de que o Contratante necessitar, observadas 
as condições fixadas no procedimento e as normas pertinentes - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a  
contar da publicação do Edital 004/2024, ocorrida no Diário Oficial do Estado - DOE, de 08/08/2024 
- DATA DE ASSINATURAS: 21 agosto de de 2024. ASSINATURAS: Secretária da Educação.
<#E.G.B#964349#12#1041282/>
<#E.G.B#964370#12#1041302>
RESUMO DE CONTRATO: SEC/COPEL/CREDENCIAMENTO
PROCESSO: 011.7634.2024.0061346-79. APS: 11.062.00019/2024. FORNECEDOR: MV 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


